
 

Page 1 sur 14 

 

 
 

 
 

DECISION n° DAJI-2023-084 
 

PORTANT PROCLAMATION DES RESULTATS DES ELECTIONS DES REPRESENTANTS DES 
USAGERS AUX CONSEILS DES GRADUATE SCHOOLS ET DE L’ECOLE UNIVERSITAIRE DE 

PREMIER CYCLE PARIS-SACLAY  
ET  

DES ELECTIONS PARTIELLES DES REPRESENTANTS DES PERSONNELS AU COLLEGE 3 DE 
LA COMMISSION DE LA RECHERCHE SECTEUR SCIENCES DE LA SOCIETE ET HUMANITES 

 

La Présidente de l’Université Paris-Saclay 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L.719-1 et suivants et D.719-1 et suivants ; 
Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en oeuvre du vote 
électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation 
du personnel de la fonction publique de l'Etat ; 
Vu le décret n° 2019-1131 du 5 novembre 2019 portant création de l’Université Paris-Saclay et approbation de ses 
statuts ; 
Vu le règlement intérieur de l'Université Paris-Saclay adopté par délibération du conseil d’administration en date 
du 13 octobre 2020 ; 
Vu le règlement intérieur de l’Ecole universitaire de premier cycle Paris-Saclay en date du 18 mai 2020 ; 
Vu les règlements intérieurs des graduate schools de l’Université Paris-Saclay en date du 6 juillet 2020 ; 
Vu l’arrêté n° DAJI-2021-028 en date du 1er avril 2021 de la Présidente de l’Université portant modalités 
techniques de mise en œuvre du vote électronique ; 
Vu la décision n° DAJI-2022-572 portant organisation des élections pour le renouvellement partiel des personnels 
à la commission de la recherche, pour le renouvellement complet des représentants des usagers dans les conseils 
des graduate schools et de l’Ecole universitaire de premier cycle, et pour le renouvellement partiel des 
représentants des personnels dans les conseils des graduate schools dans sa version issue des modifications 
introduites par la décision n° DAJI-2023-02 du 2 janvier 2023 et la décision n° DAJI-2023-09 du 10 janvier 2023 ; 
Vu la décision n° DAJI-2023-058 du 7 février 2023 portant constitution des bureaux de vote dans le cadre du 
scrutin institué pour le renouvellement partiel des personnels à la commission de la recherche, pour le 
renouvellement complet des représentants des usagers dans les conseils des graduate schools et de l’Ecole 
universitaire de premier cycle, et pour le renouvellement partiel des représentants des personnels dans les 
conseils des graduate schools ; 
Vu les procès-verbaux de dépouillement en date du 17 février 2023 ; 

 
DECIDE 

 

Article 1 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Chimie sont les suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 2 

Nombre de sièges Suppléants 2 

Nombre d'électeurs inscrits 136 



Page 2 sur 14 

 

Nombre d'émargements 4 

Nombre d'enveloppes de vote 4 

Taux de participation 2,94% 

Nombre de votes blancs 0 

Nombre de suffrages valablement exprimés 4 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Chimie-Saclay 
4 

100,00% 

1. Mme Olfa ZAYENE Titulaire 

2. M. Idris TLEMSANI Titulaire 

3. Mme Taous ABAR Suppléante 

4. M. Jason BESSONNET Suppléant 

 
 

Article 2 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Droit sont les suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 2 

Nombre de sièges Suppléants 2 

Nombre d'électeurs inscrits 143 

Nombre d'émargements 19 

Nombre d'enveloppes de vote 19 

Taux de participation 13,28% 

Nombre de votes blancs 0 

Nombre de suffrages valablement exprimés 19 

 

Listes 

Nombre 

de 

suffrages 

Candidats Résultat 

Saclay engagée. Egalité, Lutte contre la précarité, Conditions de 

recherches et de travail dignes 

19 

100,00% 

1. Mme Juliette 

CHARREIRE 
Titulaire 

2. M. RENAUD BRAILLET Titulaire 

3. Mme Emmanuelle NEF Suppléante 

4. M. Pierre DELALANDE Suppléant 

 



Page 3 sur 14 

 

 
 

Article 3 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Mathématiques sont les suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 3 

Nombre de sièges Suppléants 3 

Nombre d'électeurs inscrits 166 

Nombre d'émargements 4 

Nombre d'enveloppes de vote 4 

Taux de participation 2,40% 

Nombre de votes blancs 1 

Nombre de suffrages valablement exprimés 3 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

MATGS 
3 

100,00% 

1. M. Arnaud BARRAL Titulaire 

2. Mme María ABAD ALDONZA Titulaire 

3. M. Henry LLERENA MONTENEGRO Titulaire 

4. Mme Andrée BARNIER Suppléante 

 
 
 

Article 4 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Physique sont les suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 4 

Nombre de sièges Suppléants 4 

Nombre d'électeurs inscrits 617 

Nombre d'émargements 17 

Nombre d'enveloppes de vote 17 

Taux de participation 2,75% 

Nombre de votes blancs 4 

Nombre de suffrages valablement exprimés 13 

 



Page 4 sur 14 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Candidature usagers doctorants Février 2023 
13 

100,00% 

1. M. Théo LEBEAU Titulaire 

2. Mme STEPHANIE HOANG Titulaire 

3. M. Gueladio KANE Titulaire 

4. Mme Léna JOSSE Titulaire 

 
 
 
 

Article 5 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Sociologie et Science politique sont les suivants : 

 

Nombre de sièges Titulaires 2 

Nombre de sièges Suppléants 2 

Nombre d'électeurs inscrits 86 

Nombre d'émargements 19 

Nombre d'enveloppes de vote 19 

Taux de participation 22,09% 

Nombre de votes blancs 0 

Nombre de suffrages valablement exprimés 19 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Colldoc - Chloé Dhaille et Baptiste Salmon 
10 

52,63% 

1. M. Baptiste SALMON Titulaire 

2. Mme Chloé DHAILLE Suppléante 

Doctorant.e.s en lutte ! 
9 

47,37% 

1. M. Alex USAKU Titulaire 

2. Mme Salomé BOUCHE Suppléante 

3. M. Kévin MOISAN - 

4. Mme Alice CAUDRON - 

 

 

 

 

Article 6 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Métiers de la recherche et de l’enseignement 
supérieur sont les suivants : 
 



Page 5 sur 14 

 

Nombre de sièges Titulaires 1 

Nombre de sièges Suppléants 1 

Nombre d'électeurs inscrits 3808 

Nombre d'émargements 133 

Nombre d'enveloppes de vote 133 

Taux de participation 3,49% 

Nombre de votes blancs 46 

Nombre de suffrages valablement exprimés 87 

 

Listes 

Nombre 

de 

suffrages 

Candidats Résultat 

Pour une coopération avec toutes les GS au service de l'Université 
87 

100,00% 

1. Mme Daniela TORRES DIAZ Titulaire 

2. M. Josué MOREAU Suppléant 

 
 
 

Article 7 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Master au conseil de la graduate school Computer Science sont les suivants : 

 

Nombre de sièges Titulaires 3 

Nombre de sièges Suppléants 3 

Nombre d'électeurs inscrits 1056 

Nombre d'émargements 54 

Nombre d'enveloppes de vote 54 

Taux de participation 5,11% 

Nombre de votes blancs 13 

Nombre de suffrages valablement exprimés 41 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

ACLYAS 
41 

100,00% 

1. M. DMITRII CHERNOV Titulaire 

2. Mme SVETLANA STARYGINA Titulaire 

3. M. ALAN BIGNON Titulaire 



Page 6 sur 14 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

4. Mme DYHIA MEDJOUTI Suppléante 

5. M. MATHEO LABBAN Suppléant 

 

 

 

Article 8 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Master au conseil de la graduate school Droit sont les suivants : 
 
 

Nombre de sièges Titulaires 3 

Nombre de sièges Suppléants 3 

Nombre d'électeurs inscrits 1707 

Nombre d'émargements 40 

Nombre d'enveloppes de vote 40 

Taux de participation 2,34% 

Nombre de votes blancs 7 

Nombre de suffrages valablement exprimés 33 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

ACLYAS - Droit 
33 

100,00% 

1. M. JESSE LUKASO Titulaire 

2. Mme JULIETTE DOUERE Titulaire 

3. M. GAEL DEFINS Titulaire 

4. Mme SOLENE MULLER Suppléante 

5. M. HANS-ERIK BELKHIRI Suppléant 

6. Mme GAELLE BESNARD Suppléante 

 
 
 

Article 9 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Master au conseil de la graduate school Mathématiques sont les suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 3 

Nombre de sièges Suppléants 3 



Page 7 sur 14 

 

Nombre d'électeurs inscrits 649 

Nombre d'émargements 23 

Nombre d'enveloppes de vote 23 

Taux de participation 3,54% 

Nombre de votes blancs 6 

Nombre de suffrages valablement exprimés 17 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

ACLYAS pour la Graduate School de Mathématiques 
17 

100,00% 

1. M. TITOUAN MINÉ Titulaire 

2. Mme LISA RODRIGUES Titulaire 

3. M. QUENTIN GITON Titulaire 

4. Mme MARIE COUTEREEL Suppléante 

5. M. MATHIEU VALIERE Suppléant 

6. Mme PAULINE DELBÉ Suppléante 

 
 
 
 

Article 10 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Master au conseil de la graduate school Physique sont les suivants : 
 
 

Nombre de sièges Titulaires 2 

Nombre de sièges Suppléants 2 

Nombre d'électeurs inscrits 704 

Nombre d'émargements 27 

Nombre d'enveloppes de vote 27 

Taux de participation 3,83% 

Nombre de votes blancs 6 

Nombre de suffrages valablement exprimés 21 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

La Physique par et pour les Etudiants 21 1. Mme MARIE AUSSERESSE Titulaire 



Page 8 sur 14 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

100,00% 2. M. PIERRE BOISTIER Titulaire 

3. Mme CHLOE ZENATI Suppléante 

4. M. ANGE BERNARDIN CHAMBISSIE KAMENI Suppléant 

 
 

Article 11 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Master au conseil de la graduate school Sociologie et science politique sont les suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 2 

Nombre de sièges Suppléants 2 

Nombre d'électeurs inscrits 740 

Nombre d'émargements 20 

Nombre d'enveloppes de vote 20 

Taux de participation 2,70% 

Nombre de votes blancs 1 

Nombre de suffrages valablement exprimés 19 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Liste intersyndicale 
19 

100,00% 

1. M. TRISTAN BELLON Titulaire 

2. Mme MELISSA DEROUCK Titulaire 

3. M. PAUL FOUACHE Suppléant 

 
 
 

Article 12 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Master au conseil de la graduate school Sport, mouvement, facteurs humains sont les 
suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 3 

Nombre de sièges Suppléants 3 

Nombre d'électeurs inscrits 221 

Nombre d'émargements 15 

Nombre d'enveloppes de vote 15 



Page 9 sur 14 

 

Taux de participation 6,78% 

Nombre de votes blancs 0 

Nombre de suffrages valablement exprimés 15 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Bouge ta Graduate School 
15 

100,00% 

1. Mme CLEMENCE CARFANTAN Titulaire 

2. M. THEO PINALIE Titulaire 

3. Mme LAETITIA DENIAUX Titulaire 

4. M. THIBAULT DUVAL Suppléant 

5. Mme JEANNE DILLON-CORNECK Suppléante 

6. M. BASILE WABLE Suppléant 

 
 
 

Article 13 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers du collège Master au conseil de la graduate school Métiers de la recherche et de l’enseignement 
supérieur sont les suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 2 

Nombre de sièges Suppléants 2 

Nombre d'électeurs inscrits 11616 

Nombre d'émargements 259 

Nombre d'enveloppes de vote 259 

Taux de participation 2,22% 

Nombre de votes blancs 69 

Nombre de suffrages valablement exprimés 190 

 

Listes 

Nombre 

de 

suffrages 

Candidats Résultat 

Pour une coopération avec toutes les GS au service 

de l'Université 

190 

100,00% 

1. Mme AUDREY POLLIEN Titulaire 

2. M. BAPTISTE LE NAGAT Titulaire 

3. Mme Oriane DE LA CROPTE DE 

CHANTERAC 
Suppléante 

 



Page 10 sur 14 

 

 
 

Article 14 - Les résultats du scrutin institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des représentants des 
usagers au conseil de l’Ecole universitaire de Premier cycle Paris-Saclay – secteur Sciences et ingénierie sont les 
suivants : 
 

Nombre de sièges Titulaires 3 

Nombre de sièges Suppléants 3 

Nombre d'électeurs inscrits 8869 

Nombre d'émargements 148 

Nombre d'enveloppes de vote 148 

Taux de participation 1,66% 

Nombre de votes blancs 50 

Nombre de suffrages valablement exprimés 98 

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

ACLYAS 
98 

100,00% 

1. Mme LAETITIA AIT-IGHIL Titulaire 

2. M. YOUSSEF MIR Titulaire 

3. Mme EMILY LUCIATHE Titulaire 

4. M. SAMY FERGUI Suppléant 

 
 
 

Article 15 - Les résultats du scrutin partiel institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des 
représentants du collège 3 à la Commission de la recherche du conseil académique – secteur sciences de la 
société de humanités sont les suivants : 

 

 

Nombre de sièges Titulaires 1 

Nombre de sièges Suppléants 1 

Nombre d'électeurs inscrits 520 

Nombre d'émargements 123 

Nombre d'enveloppes de vote 123 

Taux de participation 23,65% 

Nombre de votes blancs 9 

Nombre de suffrages valablement exprimés 114 



Page 11 sur 14 

 

 

Listes 

Nombre 

de 

suffrages 

Candidats Résultat 

UHDE [Pour une Université Humaniste, Démocratique et Ecologique] 
67 

58,77% 

1. M. JULIEN VILLAIN Titulaire 

2. Mme AMAL ARIBI Suppléante 

Ensemble pour l'Université Paris-Saclay 
47 

41,23% 

1. M. PATRICK SCHEMBRI - 

2. Mme PAULINE LEGER - 

 

 

Article 16 - Les résultats du scrutin partiel institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des 
représentants des personnels du collège A au conseil de la graduate school Chimie sont les suivants : 
 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 2466 

Nombre d'émargements 412 

Nombre d'enveloppes de vote 412 

Taux de participation 16,70% 

Nombre de votes blancs 170 

Nombre de suffrages valablement exprimés 242 

 

  Nbr de suffrages Résultat 

Monsieur Fabien GATTI 242 100,00% ELU 

 
 
 

Article 17 - Les résultats du scrutin partiel institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des 
représentants des personnels du collège A au conseil de la graduate school Education, formation, 
enseignement, sont les suivants : 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 2465 

Nombre d'émargements 335 

Nombre d'enveloppes de vote 335 

Taux de participation 13,59% 

Nombre de votes blancs 134 

Nombre de suffrages valablement exprimés 201 

 



Page 12 sur 14 

 

Listes 

Nombre 

de 

suffrages 

Candidats Résultat 

Pour une Graduate School Education, Formation, Enseignement 

Partenariale 

147 

73,13% 

1. Mme NATALIA ZUGRAVU ELUE 

2. M. LAURENT WILLEMEZ - 

Pour un GS EFE partenariale 
54 

26,87% 

1. Mme GHISLAINE 

GUEUDET 
ELUE 

2. M. DAN BENHAMOU - 

 
 
 

Article 18 - Les résultats du scrutin partiel institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des 
représentants des personnels du collège A au conseil de la graduate school Métiers de la recherche et de 
l’enseignement supérieur sont les suivants : 
 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 2462 

Nombre d'émargements 124 

Nombre d'enveloppes de vote 124 

Taux de participation 5,03% 

Nombre de votes blancs 34 

Nombre de suffrages valablement exprimés 90 

 

  Nbr de suffrages Résultat 

Monsieur PATRICK PUZO 90 100,00% ELU 

 
 
 

Article 19 - Les résultats du scrutin partiel institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des 
représentants des personnels du collège B au conseil de la graduate school Chimie sont les suivants : 
 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 4243 

Nombre d'émargements 435 

Nombre d'enveloppes de vote 435 

Taux de participation 10,25% 

Nombre de votes blancs 166 



Page 13 sur 14 

 

Nombre de suffrages valablement exprimés 269 

 

  Nbr de suffrages Résultat 

Monsieur LIONEL AMIAUD 269 100,00% ELU 

 
 
 

Article 20 - Les résultats du scrutin partiel institué du 13 au 17 février 2023 pour l’élection des 
représentants des personnels du collège B au conseil de la graduate school Health and Drug Sciences sont les 
suivants : 

 
Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 4243 

Nombre d'émargements 152 

Nombre d'enveloppes de vote 152 

Taux de participation 3,58% 

Nombre de votes blancs 60 

Nombre de suffrages valablement exprimés 92 

 

  Nbr de suffrages Résultat 

Monsieur BORIS MANOURY 92 100,00% ELU 

 
 

Article 21 - Les scrutins suivants institués du 13 au 17 février 2023 sont déclarés infructueux en raison du 
défaut de candidats : 

 
- élection des représentants des personnels du collège A au conseil de la graduate school Health and drug 

Sciences ; 
- élection des représentants des personnels du collège A au conseil de la graduate school Humanités et 

Sciences du patrimoine ; 
- élection des représentants des personnels du collège A au conseil de la graduate school Physique – Axe 

Astro ; 
- élection des représentants des personnels du collège B au conseil de la graduate school Géoscience, 

climat, environnement et planètes ; 
- élection des représentants des personnels du collège BIATSS au conseil de la graduate school 

Biosphera ; 
- élection des représentants des personnels du collège BIATSS au conseil de la graduate school Chimie ; 
- élection des représentants des personnels du collège BIATSS au conseil de la graduate school Humanités 

et sciences du patrimoine ; 
- élection des représentants des personnels du collège BIATSS au conseil de la graduate school Sciences 

de l’ingénierie et des systèmes ; 
- élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Health 

and Drug Sciences ; 



Page 14 sur 14 

 

- élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Life, 
Science and Health ; 

- élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Santé 
publique ; 

- élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Science 
de l’ingénierie et des systèmes ; 

- élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school Sport, 
mouvement et facteurs humains ; 

- élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la graduate school 
Humanités et sciences du patrimoine ; 

- élection des représentants des usagers au conseil de la graduate school Education, formation, 
enseignement ; 

- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Biosphera ; 
- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Chimie ; 
- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Economie et 

Management ; 
- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Géoscience, 

climat, environnement et planètes ; 
- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Health and 

drug sciences ; 
- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Life, science 

and health ; 
- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Santé 

publique ; 
- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Science de 

l’ingénierie et des systèmes ; 
- élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la graduate school Biosphera ; 
- élection des représentants des usagers au conseil de l’Ecole universitaire de premier cycle Paris-Saclay – 

secteur Sciences de la société et humanités ; 
- élection des représentants des usagers au conseil de l’Ecole universitaire de premier cycle Paris-Saclay – 

secteur Sciences de la vie et santé. 

 

Article 22 - La présente décision sera inscrite au répertoire des actes administratifs de l’Université, publiée 
sur son site internet et affichée au siège de l’Université.  
 

Article 23 - La directrice générale des services est chargée de l’exécution de la présente décision. 
 
 

 
         Gif-sur-Yvette, le 17 février 2023 

 
    
 
 

Estelle Iacona 
 

Présidente de l’Université 

 


